

## وصیت با برکت

گوینده ای می گفت:

«زمانی من را برای سخنرانی به شهری دعوت کرده بودند. همان شب اول جمعیت حاضر، خصوصاً نوجوانان و کودکانِ مجلس مرا مبهوت خود ساخت. یکی دو شب دیگر از سخنرانی ام که گذشت با خودم فکر کردم این حضور نوجوانان بی سابقه است. بعید است که علت عادی ای داشته باشد؛ از امام جماعت مسجد پرسیدم؛ او که لبخندی بر لب داشت گفت:

حضرت آقا! این بچه ها نه به خاطر منبر شما این جا جمع شده اند نه من، امام جماعت ویژه ای هستم. برای آن که از علت این حضور مطلع شوید، فردا شب پس از پایان منبر نشینید و با بچه ها بروید بیرون تا جریان دستتان بیاید!

فردا شب که از مسجد بیرون آمدم، دیدم دو تا پیرمرد، دو تا گونی گردو در مقابلشان گذاشته اند و به هر بچه ای که می خواهد از مسجد خارج شود، ۵ عدد گردو می دهند. خادم مسجد هم مسؤول نظم بچه ها در گرفتن گردو هاست!

گفتند چند سال پیش مرد متدینی که باغ گردویی هم داشته از دنیا رفته و وصیت کرده در ایام محرم و صفر و ماه مبارک رمضان و فاطمیه و نیمه ی شعبان و عید غدیر و این قبیل بزرگداشت های مذهبی، هر بچه ای که آمد مسجد - و در برنامه ها شرکت کرد، ۵ گردو در آخر کار به او بدهید.»

به نظر می رسد از جمله برکات این وصیت خوب می توان به این موارد اشاره کرد:<sup>۱</sup>

حضور بچه ها در مسجد و بهره مندی از این فضای معنوی که در واقع حضور در مسجد، خودش موضوعیت دارد؛ حضور بچه ها در نماز جماعت که همراه آموختن عملی نماز جماعت و آداب آن در کودکی است؛ همراهی طبیعی خانواده با بچه ها به خاطر شوق حضور بچه در مسجد، حد اقل با انگیزه ی مراقبت از فرزندان

<sup>۱</sup> - این ها نکته هایی است که به ذهن بنده رسید (سیدمحمد خردمند) و در فرمایشان گوینده ی محترم این ماجرا نبود.

که موجب برکاتی برای خود خانواده می شود و از آن جمله اقامه ی نماز جماعت توسط خانواده و همراهان فرزندان است؛ شیرینی حضور در مسجد، اقامه ی نماز، شرکت در مراسم مذهبی و مانند آن با ۵ گردو؛ ارتباط بچه ها با هم و تشویق هم برای حضور در مسجد و مراسم؛ دوستی هایی که بچه های این محل به خاطر این حضور پیدا می کنند؛ آموختن احکام دینی در خلال این حضور؛ آموختن احکام برای خانواده هائی که به خاطر بچه ها آمده اند؛ شرکت در مجلس اهل بیت علیهم السلام؛ شنیدن تاریخ اسلام؛ شنیدن روایات؛ آمین گویی تعدادی بچه ی بی گناه همراه بزرگترها برای فرج امام عصر علیه السلام و گشایش کار مؤمنین؛ آموختن سلام به اهل بیت علیهم السلام بعد از نمازها و مجالس؛ پیچیدن خبرحضور منظم فرزندان یک خانواده در نمازجماعت و برنامه های مسجد در میان بچه های فامیل و تشویق آن ها به حضور در مسجد؛ آموختن تلاوت قرآن و دعا و مکبری توسط بچه ها؛ رشد روابط اجتماعی و دستگیری از یکدیگر در محله توسط بزرگترها به واسطه ی این حضور گرم و صمیمی؛ آموختن روابط اجتماعی اسلامی به ارشاد اهل دانش و امام جماعت مسجد؛ گاهی به بهانه ی ایثار گردو و به برادر بیمارشان که در خانه مانده؛ گاهی به بهانه ی دیدار از دوست بیماری که چند روزی است نیامده و ....